[bookmark: _GoBack]2
[bookmark: _Hlk141881394]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________________ г. № ________

МОСКВА
[bookmark: _Hlk77702342]О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам оборота молочной продукции и упакованной воды, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. В абзаце двадцать втором пункта 2 Правил маркировки молочной продукции средствами идентификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2020 г. № 2099
«Об утверждении Правил маркировки молочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 51, ст. 8482; 2021, № 23, ст. 4084; № 49, ст. 8286; 2022, № 14,  ст. 2261; № 43, ст. 7419), слова «30 ноября 2023 г.» заменить словами «31 августа 2024 г.».
2. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2021 г. № 841 «Об утверждении Правил маркировки упакованной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении упакованной воды» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 23, ст. 4083; 2022, № 14, ст. 2261):
а) в подпункте «е» пункта 3 слова «30 ноября
2023 г.» заменить словами «31 августа 2024 г.»;
б) в пункте 102 Правил маркировки упакованной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении упакованной воды, утвержденных указанным постановлением, слова «30 ноября 2023 г.» заменить словами «31 августа 2024 г.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 декабря 2023 года.
[bookmark: _Hlk516675175]Председатель Правительства
   Российской Федерации	М. Мишустин